

Mobilethink A/S

**Ny Banegårdsgade 55
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 24 99 81 93

CVR no. 24 99 81 93

Årsrapport for 2016

Annual report for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2017

*Adopted at the annual general meeting on 31
May 2017*

Pierre Léon Hagendorf
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Statements

Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8

Årsregnskab

Financial statements

Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	18
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	19
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	23
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	24

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		19.166	16.867
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-20.687	-31.467
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-204	-230
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-1.725	-14.830
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		-2.213	-3.924
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	8	783
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-206	-220
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-4.136	-18.191
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-3.423	-3.422
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-7.559	-21.613
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-7.559	-21.613
		-7.559	-21.613

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		195	455
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	1
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	<u>195</u>	<u>456</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i>		<u>195</u>	<u>456</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.573	6.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group entities</i>		4.028	322
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	500
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	3.423
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		797	699
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>7.398</u>	<u>11.651</u>

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	20
<i>Other securities and investments</i>			
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>20</u>
<i>Current asset investments</i>			
Likvide beholdninger		<u>4.063</u>	<u>6.786</u>
<i>Cash</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.461</u>	<u>18.457</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u><u>11.656</u></u>	<u><u>18.913</u></u>
<i>Assets total</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver <i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		679	679
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-13.337	-15.949
Egenkapital <i>Equity</i>	8	<u>-12.658</u>	<u>-15.270</u>

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Hensættelser vedr. kap.andele i tilknyttede virk. <i>Provisions relating to investments in group entities</i>		4.724	2.511
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.724</u>	<u>2.511</u>
<i>Provisions total</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		782	2.623
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group entities</i>		588	7.025
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.769	5.936
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		12.451	16.088
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.590</u>	<u>31.672</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.590</u>	<u>31.672</u>
<i>Debt total</i>			
Passiver i alt		<u>11.656</u>	<u>18.913</u>
<i>Liabilities and equity total</i>			
Usikkerhed om fortsat drift (going concern) <i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>	9		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	11		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	679	-15.949	-15.270
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-7.559	-7.559
Tilskud fra koncern <i>Contribution from group</i>	0	10.171	10.171
Egenkapital 31. december 2016 <i>Equity at 31 December 2016</i>	679	-13.337	-12.658

Noter

Notes

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	19.927	30.109
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	293	408
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	2	60
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	465	890
<i>Other staff costs</i>		
	20.687	31.467
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	38
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	60
<i>Interest receivable, group entities</i>		
Andre finansielle indtægter	8	3
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	0	720
<i>Exchange gains</i>		
	8	783
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	130	215
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	0	5
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	76	0
<i>Exchange loss</i>		
	206	220

Noter

Notes

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets regulering af udskudt skat <i>Deferred tax for the year</i>	3.423	3.422
	<u>3.423</u>	<u>3.422</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		Færdiggjorte udviklingsproj ekter <i>Completed development projects</i>
Kostpris 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>		<u>16.969</u>
Kostpris 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>		<u>16.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2016</i>		<u>16.969</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2016</i>		<u>16.969</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		<u>0</u>

Noter

Notes

6 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	12.703	123
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-302	0
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	12.401	123
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>	12.248	122
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	260	1
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-302	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	12.206	123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	195	0

Noter
Notes

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group entities, net asset value</i>		
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	7.085	7.085
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>7.085</u>	<u>7.085</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>	-7.085	-5.672
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-2.213	-3.924
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	2.213	2.511
Værdireguleringer 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>	<u>-7.085</u>	<u>-7.085</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Tweakker Holding ApS	Denmark	100%	-4.760	-2.249

Noter

Notes

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen specificerer sig således:

The share capital consists of:

679.017 A-aktier á t.kr. 1

679.017

679.017 A shares of t.kr. 1

679.017

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

9 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Uncertainty about the continued operation (going concern)

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på t.kr. 7.559, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 12.658.

Årets underskud skyldes delvis ekstraordinære omkostninger til omstrukturering af selskabet. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af realiserede tab i år og tidligere år er egenkapitalen negativ og udgør dermed mindre end 50 % af selskabskapitalen.

Da egenkapitalen udgør mindre end 50 % af selskabskapitalen er selskabet omfattet af kapitaltabsbestemmelsen i selskabslovens § 119.

Selskabets moderselskab Spirent Communications Plc har afgivet støtteerklæring, hvori moderselskabet garanterer for betaling af Mobilethink A/S' gæld efterhånden som denne forfalder samt at moderselskabet ikke vil kræve koncernintern gæld indfriet i 2017.

Selskabets ledelse forventer på baggrund af budgetteret overskud og støtteerklæring afgivet af Spirent Communications Plc., at de kreditfaciliteter, som er stillet til rådighed af koncernen, er tilstrækkelige til, at selskabet kan gennemføre det planlagte aktivitetsniveau for 2017. Ledelsen har ud fra ovenstående forudsætninger aflagt årsrapporten ud fra princippet om fortsat drift.

Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen via selskabets egen drift.

Noter

Notes

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 7.559, and the balance sheet at 31 December 2016 shows negative equity of DKK 12.658.

This year loss is mainly due to extraordinary restructuring costs of the company. Management does not consider the Company's financial performance in the year satisfactory

Due to losses realized this and prior year total equity is negative and therefore less than 50 % of the share capital.

Due to the fact that the total equity is less than 50 % of the shared capital, the company is subject to the capital provision under section 119 of the Danish Companies Act.

The Company's mothercompany Spirent Communications Plc has issued a letter of support, where the mothercompany guarantees payment for the company's liabilities as they fall due and the mothercompany will not demand payment of intercompany debt in 2017. Based on budgeted profit and an undertaking by Spirent Communications Plc. to provide financial support, Management expects that the credit facilities provided by the parent company will be sufficient to meet the desired level of operating activities in 2017. Management has therefore presented the annual report as a going concern.

Management expects to reestablish the share capital through the Company's operating activities.

10 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernselskaber og hæfter subsidiært og proratarisk for øvrige koncernselskabers forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskatter.

The Company is jointly taxed with other Danish group companies and has secondary and pro rata liability for other group companies' outstanding and unpaid corporate taxes and withholding taxes.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31 december 2016.

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31/12 2016.

Noter

Notes

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Direkte ejerskab: Spirent Holdings Denmark ApS, Hjemsted: Danmark

Direct ownership: Spirent Holding Denmark ApS, Domicile: Denmark

Ultimative moder: Spirent Communication Plc., Hjemsted: UK

Ultimate parent company: Spirent Communication Plc., Domicile: UK